
 

Notfallseelsorge Beauftragte in den Katholischen Diözesen 
 
Thomas Stubler 
05522/3510-364 
0664 / 625 55 29 
thomas.stubler@kit-vorarlberg.at  
office@kit-vorarlberg.at 
www.kit-vorarlberg.at  

Kriseninterventionsteam 
Vorarlberg 
Florianistraße 1  
6800 Feldkirch 
 
 

V – Koordination KI/NFS 
 

Mag.a Elisabeth Lienhart MA, MSc  
0664 / 392 86 00 
notfallseelsorge@graz-seckau.at 

Ökum. Notfall- und 
Krisenseelsorge 
Bischofplatz 4 
8010 Graz 

ST  - Koordination, ökumen. 
Notfall- und Krisenseelsorge 
Vertretung Plattform KI/AB Ö 
Kath. Notfallseelsorge 

Dipl.Päd.in Michaela Helletzgruber  

0676 / 877 63 970 
notfallseelsorge@dioezese-linz.at 
www.dioezese-linz.at/notfallseelsorge  

Ökumenische  
Notfallseelsorge OÖ 
Schulstraße 4 
4040 Linz 

OÖ – Koordination, ökumen. 
Notfallseelsorge 
Stv. Vertretung Plattform  
Kath. Notfallseelsorge 

Matthias Theil  
0664 / 515 52 84   
m.theil@edw.or.at 

Erzdiözese Wien 
Wollzeile 2 
01 / 515 52 3340 

W - Leiter Notfallseelsorge  

Karl Kastenhofer, Militärdiakon 
0664/2605642 
karl.kastenhofer@mildioz.at  
 
Mag. Erich Hitz, 0664 / 739 12 811 
mag.hitz@aon.at 

1090 Wien,  
Roßauer Lände 1 
050 201 / 102 2411 
 
3242 Texing 
St. Gotthart 44 

Militärdiözese Österreich 
Notfallseelsorge 
 
 
Wissenschaftl. Berater 

Georg Kreuter, Dipl. PAss 
0664 / 564 05 46 
notfallseelsorge@kirche.at 
georg.kreuter@bad-grosspertholz.at 
 
MMag Schwertl Heinrich, Diakon 
0676 / 72 83 098 
Schw_heini@gmx.at 
 

RK-KI und PAss. div. Pfarren 
Watzmanns 12 
3922 Groß Schönau 
 
 
Hinterhaus 10 
3620 Spitz 
02713/2019 
 

NÖ - Koordination  
ökumen. Notfallseelsorge 
Diözese St. Pölten 
 
 
NÖ - Ehrenamtlicher Leiter 
 
 
 

Dr. Schwarz Detlef 
0676 / 87 46 20 76 
notfallseelsorge@seelsorge.kirchen.net  

Seelsorgeamt 
Kapitelplatz 2,  
5020 Salzburg 
0662 / 8047 2076 

S - Referent  
 

Mag. Gerhard Kalidz, Pfarrer 
 
gerhard.kalidz@kath-kirche-kaernten.at 

Pfarre Gurk 
Domplatz 11, 9342 Gurk 
04266 / 8236 

K – Koordination 

Schremser Harald Josef 
0664 / 483 45 16 
h.schremser@direkt.at  

Kleinfrauenhaid 8 
7023 Zemendorf  
02626 / 5296 
 

B - Koordination 
Notfallseelsorge 

Stelle UNBESETZT  T - Koordination 
Notfallseelsorge 
 

 

Theologischer Berater der NFS Österreich:  
Univ.Prof. Dr. Karl Heinz Ladenhauf/Graz   
 

Beauftragter kath. Pastoralamtsleiter für Belange der Notfallseelsorge Österreich: 
Dr. Martin Wiesauer/Kategoriale Seelsorge Erzdiözese Wien  
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Notfallseelsorge LandesleiterInnen Evangelische Kirche 
 
STAB 
OKR Mag. Karl Schiefermair,  
0699 / 188 77003  
Kurzwahl 5003, 
okr-bildung@evang.at 
 

Evang. Zentrum,  
Severin-Schreiber-Gasse 1+3,  
1180 Wien 01/479 1523  
(Sekretariat Andrea Philipp,  
DW 300 Kurzwahl 5018) 

Oberkirchenrat 
Stab 

Pfarrerin Mag.a Claudia Schröder 
0699 / 188 77 899 
Kurzwahl 7899 
claudia.schroeder@aon.at  

Superintendentur Wien 
Notfallseelsorge 
Hamburgerstraße 3 
1050 Wien 

Akutbetreuung Wien 
Stab 
Krankenhausseelsorge 
Vertretung Plattform KI/AB Ö 
Evang. Notfallseelsorge 

Pfarrerin Mag.a Birgit Schiller 
0699 / 188 77345 
Kurzwahl 5345 
birgit.schiller@evang.at 

Evang. Pfarrgemeinde Horn,  
A. Fischergasse 8 
3580 Horn 

Notfallseelsorge NÖ 
Stab 

Mag. Martin Vogel  
0676 / 780 4159 
Martin.vogel@evang.at 

Breitenfurter Str. 372c/12/6 
1230 Wien 
 

Akutbetreuung Wien 
Stab 
Stv. Vertretung Plattform 
Evang. Notfallseelsorge 

 
 
 
Pfarrer Mag. Otto Mesmer 
0699 / 188 77 136 
Kurzwahl 5136 
0664 / 475 65 35 
evab.siget@evang.at 

Evang. Pfarrgemeinde Siget 
Kirchenstraße 16 
7501 Siget in der Wart 
otto.mesmer@evang.at 

Notfallseelsorge Burgenland 

Pfarrer Mag. Martin Madrutter 
0699 / 188 77 272 
martin.madrutter@evang.at 

Evang. Kirche A.B. 
Kirchplatz 8 
9210 Pörtschach 

Notfallseelsorge Kärnten / Osttirol 

Wolfgang Pachernegg 
0699 / 188 77 451 
Kurzwahl 5451 
wolfgang@intensiverleben.at 
wolfgang@pachernegg.at 

Wolfgang Pachernegg 
Garstnereckstraße 21 
A-4580 Windischgarsten 
 

Koordinator Notfallseelsorge 
Oberösterreich 

Pfarrer Mag. Dietmar Orendi 
0699 / 188 77 566 
orendi@evang-flachgau.at 

Evang. Pfarrgemeinde Salzburg 
Nördlicher Flachgau 
Nösnerstr.12 
5161 Elixhausen 

Notfallseelsorge Salzburg 

Pfarrer Mag. Richard Rotter 
0664 / 462 96 86 
richard.rotter@aon.at 

Evang. Pfarrgemeinde Oberinntal 
Urtlweg 30a 
6500 Landeck 

Notfallseelsorge  
+ Militärseelsorge Tirol 

Pfarrer Manfred Wallgram 
+43(0)664 / 622 1954 
0650 / 887 79 30 
manfred.wallgram@gmx.at 

SKFüKdo  
Belgier Kaserne 
Straßgangerstr. 171/8052 Graz 
8112 Gratwein 
Aufeldstraße 5/2 
+43(0)50201 5020083 

Militärseelsorge  
Notfallseelsorge Steiermark 
 

Pfarrerin Mag.a Barbara Wedam 
0699 / 112 05 432 
barbarawedam@hotmail.com 

Evang. Pfarrgemeinde A. und H.B.  
Bergmanngasse 1 
6800 Feldkirch 

Notfallseelsorge Vorarlberg 
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